
6 Motioner i Andra kammaren, nr 336.

Nr 336.

Av herr Fast, i anledning av Kungl. Majis proposition, 
nr 129, angående omorganisation av statens veterinär- 
bakteriologiska anstalt m. m.

I proposition nr 129 har Kungl. Majit föreslagit riksdagen, omorganisation 
av statens veterinärbakteriologiska anstalt.

I den 16 december 1942 avgivet betänkande rörande anstaltens omorga
nisation hade majoriteten av de sakkunniga beträffande anstaltens admi
nistrativa ledning föreslagit, att anstalten skulle ställas under en särskild 
styrelse.

Medicinalstyrelseutredningen, som bland annat har att avgiva förslag till 
ordnande av veterinärväsendets centrala ledning, har i sitt yttrande över de 
sakkunnigas förslag framhållit, att det slutliga resultatet av utredningens 
arbete borde avvaktas, innan spörsmålet om anstaltens framtida ställning 
i administrativt hänseende avgöres. Även veterinärhögskolans lärarkollegi
um och svenska veterinärläkareföreningen samt medicinalstyrelsen hava 
förklarat sig anse att medicinalstyrelseutredningens förslag borde avvaktas. 
Lantbruksstyrelsen och statens bakteriologiska laboratorium avstyrka för
slaget örn egen styrelse för statens veterinärbakteriologiska anstalt.

Departementschefen har i sitt yttrande anfört, att anstaltens uppgifter att 
bidraga till bekämpande av husdjurssjukdomarna och befordra husdjurs
skötsel i landet samt idka vetenskaplig forskning på dessa områden bäst 
skulle befrämjas, därest det av de sakkunnigas majoritet avgivna förslaget 
genomfördes. I anförda remissyttranden framföres den meningen, att me
dicinalstyrelsen på grund av sina arbetsuppgifter, sin organisation och den 
nära kontakten såväl med landets tjänsteveterinärer som med de veterinär
bakteriologiska provinslaboratorierna är bättre i stånd att verka för ett 
effektivt samarbete mellan statens veterinärbakteriologiska anstalt och dessa 
veterinärer och laboratorier, samt att en enhetlig ledning vid bekämpandet 
av smittsamma husdjursjukdomar har en avgörande betydelse för bekäm- 
pandets effektivitet.

Majoriteten av de sakkunniga har i sitt förslag till sammansättning av den 
särskilda styrelsen för anstalten, vilket biträtts av departementschefen, an
givit att en representant för medicinalstyrelsen skulle ingå som ledamot i 
denna särskilda styrelse. Även om denne, såsom de sakkunniga avsett, skulle 
utses till styrelsens ordförande, torde medicinalstyrelsen dock icke härige
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nom tillförsäkras ett inflytande motsvarande det som styrelsen för närva
rande utövar på anstaltens ledning.

Skäl ha sålunda anförts för att anstalten alltjämt bibehålies under medi
cinalstyrelsens ledning. Såsom medicinalstyrelseutredningen m. fl. i ovan 
åberopade uttalanden anfört, torde frågan emellertid icke böra avgöras i nu
varande läge. Ett isolerat avgörande av frågan om anstaltens ledning, innan 
nämnda utredning framlagt resultatet av sitt arbete, synes icke vara lämp
ligt. \ \

På grund av det ovan anförda hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts propo
sition nr 129 måtte göra ett uttalande att frågan örn statens 
v^terinärbakteriologiska anstalts ledning icke för närvaran
de bör avgöras.

Stockholm den 24 mars 1943.

M i i • i
Erik Fast.


